

SP Holding , Hemmet ApS
Odderskærvej 5, 6900 Skjern

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 27 45 12 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Poul Erik Dokkedal
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | SP Holding , Hemmet ApS Odderskærvej 5 6900 Skjern |
| | CVR-nr.: 27 45 12 33 |
| | Stiftet: 21. november 2003 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Poul Erik Dokkedal |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern |
| Modervirksomhed | PE Holding, Hemmet ApS |
| Dattervirksomhed | Vest-Fiber ApS, Ringkøbing-Skjern |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og dermed beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7.918 kr. mod -6.663 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.806.404 kr. mod 9.936.505 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Bruttotab | -7.918 | -6.663 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 7.812.580 | 9.762.086 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | <u>0</u> | <u>225.231</u> |
| Resultat før skat | 7.804.662 | 9.980.654 |
| 1 Skat af årets resultat | <u>1.742</u> | <u>-44.149</u> |
| Årets resultat | <u>7.806.404</u> | <u>9.936.505</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 7.812.579 | -237.915 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 10.174.420 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-6.175</u> | <u>0</u> |
| Disponeret i alt | <u>7.806.404</u> | <u>9.936.505</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 25.388.246 | 17.535.918 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>25.388.246</u> | <u>17.535.918</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>25.388.246</u> | <u>17.535.918</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 9.971.579 | 10.023.228 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | <u>1.742</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>9.973.321</u> | <u>10.023.228</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>74</u> | <u>491</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>9.973.395</u> | <u>10.023.719</u> |
| | Aktiver i alt | <u>35.361.641</u> | <u>27.559.637</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 24.748.246 | 16.895.918 |
| Overført resultat | 10.483.395 | 10.489.570 |
| Egenkapital i alt | <u>35.356.641</u> | <u>27.510.488</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 44.149 |
| Anden gæld | 5.000 | 5.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.000</u> | <u>49.149</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>5.000</u> | <u>49.149</u> |
| Passiver i alt | <u>35.361.641</u> | <u>27.559.637</u> |

- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter
- 5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | I alt |
|--|--------------------|--|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 16.895.918 | 10.489.570 | 27.510.488 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 7.812.579 | -6.175 | 7.806.404 |
| Regulering af sikringsinstrumenter | 0 | 39.749 | 0 | 39.749 |
| | 125.000 | 24.748.246 | 10.483.395 | 35.356.641 |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -1.742 | 44.149 |
| | <u>-1.742</u> | <u>44.149</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
| 2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 640.000 | 640.000 |
| Kostpris 31. december 2022 | <u>640.000</u> | <u>640.000</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2022 | 16.895.918 | 17.173.582 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 7.812.579 | 9.762.085 |
| Udbytte | 0 | -10.000.000 |
| Regulering af sikringsinstrumenter | 39.749 | -39.749 |
| Opskrivninger 31. december 2022 | <u>24.748.246</u> | <u>16.895.918</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | <u>25.388.246</u> | <u>17.535.918</u> |

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-----------------------------------|-----------|-------------|----------------|
| Vest-Fiber ApS, Ringkøbing-Skjern | 50 % | 50.781.992 | 15.630.657 |

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandel i dattervirksomhed er deponeret til sikkerhed for eventuelt mellemværende med pengeinstitut.

4. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PE Holding, Hemmet ApS, CVR-nr. 27 45 23 37, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT, fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

5. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PE Holding, Hemmet ApS, Industriparken 16, 6880 Tarm, CVR-nr. 27 45 23 37